
 

 

NR34017 変更 

２０２２年１０月 

 

 

検査内容変更のお知らせ 
 
 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立て 

を賜り厚くお礼申し上げます。  

この度、下記の検査項目につきまして、検査内容が変更となりますので謹んで 

ご案内申し上げます。  

ご利用の先生方には何卒ご了承賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹白  

 

記  

■変更内容及び実施日 

－２０２２ 年 １０ 月 ４ 日（火）ご依頼分より－ 

※保険適用拡大に伴い、基準値およびカットオフ値を追加変更いたします。 

項目 

コード 
検 査 項 目 

検査案内 

記載ﾍﾟｰｼﾞ 

変更 

内容 
新 現 

０９２４ 
便中カルプロテクチン

（ELISA） 
Ｐ７６ 

基準値 

（μg/g） 

 基準値     94.0 未満 

 UC ｶｯﾄｵﾌ 240 未満 注 1) 

 CD ｶｯﾄｵﾌ    80 以下 注 2)        

ｶｯﾄｵﾌ値 240 注 1) 

注 1) 潰瘍性大腸炎(UC)の病態把握のカットオフ値  

注 2) クローン病(CD)の病態把握のカットオフ値       

 

－２０２２ 年 １０ 月 ８ 日（土）ご依頼分より－ 

※新たに発売された高感度試薬へ変更させていただきます。 これに伴い、基準値を変更いたします。 

項目 

コード 
検 査 項 目 

検査案内 

記載ﾍﾟｰｼﾞ 

変更 

内容 
新 現 

３５３２ 

HBcrAg 

（B 型肝炎ウイルス

コア関連抗原） 

Ｐ３４ 
基準値 

（LogU/mL） 
2.1 未満 3.0 未満 

 

  以上 

 

検査のご依頼に関するご不明な点やご要望等につきましては、弊社営業担当、  

または学術インフォメーションまでお問い合わせ下さい。ＴＥＬ：０７５－６３１－６２３０ 

 



 

 

 

別紙 

 

 

●  HBcrAg（B 型肝炎ウイルスコア関連抗原） 
  

新たに発売された高感度試薬へ変更させていただきます。 

▼現法と新法の比較 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    ※委託先検討データ 
 
●検査方法参考文献 Inoue T，et al：J Hepatol 75（2）：302～310，2021． 

 


